
平成３０年２月 ５日 

 保護者の皆様へ  

喜多方市立第一中学校長 髙畑 健一郎 

 

「第１学年２、３組 学級閉鎖」についてのお知らせ 

 

 厳寒の候、皆さまにはますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

 先週より、インフルエンザの罹患者数が増加傾向の状況となっております。                 

 つきましては、インフルエンザ等感染拡大防止のため、学校医と協議し、指導の下、下記にとお

り対応いたしますのでよろしくお願いいたします。                                       

 学校といたしましても、さらなる感染拡大防止のため最善を尽くしてまいりますので、ご理解

のほどよろしくお願いいたします。 

記 

１、本日の対応 

 第１学年１組、２組の生徒については、給食の時間後、１３時３０分下校とします。 

 なお、家庭との連絡が付きにくい、または、迎えが遅くなる生徒については、「図書室」を控

室とします。 

  

２、学級閉鎖の期間 

   ２月６日（火）、７日（水）、８日（木）の３日間 

 

３、インフルエンザの予防及び家庭での生活について 

 （１）規則正しい生活と十分な栄養補給で体力をお願いします。 

 （２）外出後は手洗いやうがいを必ずしっかりと行ってください。 

 （３）室内は換気に努めるとともに、適度な湿度を維持してください。 

 （４）外出等は控え、できるだけ人（家族も含む）との接触をさけてください。 

 （５）マスクを確実に着用させてください。 

  （６）期末考査「テスト範囲表」は既に配付済みです。計画的に学習を進めましょう。  

 

４、インフルエンザに罹患（感染の疑い）のある場合について  

 （１）すぐに病院で診察を受けさせてください。直ちに学校に連絡をお願いします。 

 （２）インフルエンザは学校伝染病ですので、「出席停止」となります。 

       ※ 「欠席」とはなりません。後日、学校より「出席停止について」の文書を出します。 

 （３）十分な保温・休養・水分補給を心がけ体調の回復に努めてさせてください。 

 （４）「発症した後５日を経過」し、かつ「解熱した後２日」で登校が可能となることになっ

て   いますが、くれぐれも医者の指示に従ってください。  

 

５、その他 

（１）喜多方一中「ポータルサイト」及び「安心安全メール」にて情報を提供しています。 

（２）ご不明の点があれば、学校までご連絡ください。 

 

 

【喜多方一中 ℡ 0241－22－0274 事務担当 教頭 富樫】  


